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Kıymetli Kardeşlerim! 

Kurban Bayramımız mübarek olsun. Bizleri 

Kurban Bayramı’na ulaştıran Yüce Rabbimize 

sonsuz hamdü senalar olsun. Bayramların hikmet ve 

önemini bizlere öğreten Peygamber Efendimiz 

(s.a.s)’e salât ve selam olsun.  

Bizi Allah’a yakınlaştıran kurban ibadeti Hz. 

Âdem’den bu yana bilinen bir ibadettir. Kurban 

Allah rızası için yapılmakla birlikte manevi ve 

maddi açıdan pek çok hikmet barındıran bir ibadettir. 

Kurban; sadakatin, Allah’a itaat ve teslimiyetin 

göstergesidir. Gerektiğinde malımızı, canımızı ve 

bütün varlığımızı Allah yolunda feda etmenin 

sembolik bir ifadesidir. Bizler, her Kurban 

Bayramı’nda, Hz. İbrahim ile oğlu Hz. İsmail’in 

Cenâb-ı Hakk’a mutlak teslimiyetlerinin hatırasını 

tazeleriz. Hayatımızın böyle bir iman, teslimiyet ve 

samimiyet üzerine inşa edilmesi gerektiğini yeniden 

hatırlarız.  

Değerli Kardeşlerim! 

Kurbanın ibadet boyutu kadar, toplumsal 

fonksiyonu da önem arz eder. Allah için kesilen 

kurban ibadetinde, tüketimi itibariyle muhtaç 

insanların doyurulması gibi pratik bir amaç  

gözetilir.  

Kurban ile en önemli gaye Allah rızası ve 

takvaya erişmek olsa da ondaki hikmetlerden birisi 

de, yoksulun et ve gıda ihtiyacını karşılamaktır. 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz: 

“…Allah’ın kendilerine rızık olarak verdiği 

kurbanlıkları belirlenen günlerde kesecekleri 

zaman üzerlerine Allah’ın adını ansınlar. Artık 

onlardan siz de yiyin, yoksula fakire de yedirin.” 

[1] buyuruyor.   Böylece kurban, Müslüman 

toplumda kardeşlik, yardımlaşma ve dayanışma 

ruhunu canlı tutar, sosyal adaletin gerçekleşmesine 

katkıda bulunur. Zengine malını Allah rızası için 

harcama ve başkalarıyla paylaşma alışkanlığını 

kazandırır; onu cimrilik hastalığından, dünya malına 

sımsıkı tutunup kalmaktan kurtarır. Neticede 

fakirleri de bayram günlerindeki sevince ortak 

ederek, birlik ve kardeşlik içinde huzurlu bir bayram 

geçirmelerini sağlar. Allah Resulü (s.a.s) bir 

hadisinde şöyle buyuruyor: “Âdemoğlu Kurban 

Bayramı günü Allah’a kurban kesmekten daha 

sevimli gelen bir amel işleyemez…” [2] Diğer 

yandan kurban, niyetle birlikte kulun ancak 

takvasının Rabbi’ne ulaştığı bir ibadettir. Yüce 

Rabbimiz ayet-i kerimede şöyle bildiriyor: “(O 

kurbanların) ne etleri ne de kanları Allah’a 

ulaşacaktır. Fakat O’na sizin takvanız 

ulaşacaktır.” [3]   

Aziz Kardeşlerim! 

Kurban ibadeti zengin kimselerin vekâlet 

yoluyla Afrika’da, Asya’da adını dahi duymadığı 

birçok yoksul ülkede yaşayan hiç görmediği, 

tanımadığı, kardeşlerine uzattığı bir eldir. Binlerce 

kilometre uzaktaki kardeşleriyle yakınlaşmanın, 

bütünleşmenin, ümmet olmanın adıdır kurban. 

Yoklukların, afetlerin yaşandığı coğrafyalara 

ulaşmak, fizikî mesafeleri gönül coğrafyasında 

aşmak, onların dertlerini paylaşmak, onlara umut 

ışığı olmaya çalışmaktır. Hatta sadece din 

kardeşlerine değil, inancı ne olursa olsun muhtaç 

olan herkese ulaşmaktır!  Bu vesileyle başta 

milletimiz olmak üzere İslam aleminin, Doğu 

Türkistan’da Gazze’de farklı coğrafyalarda yaşayan 

bütün mazlumların bayramlarını tebrik eder, 

bayramın yeryüzünde yaşanan acıların dinmesine 

vesile olmasını niyaz ederim. Cenâb-ı Allah, sizlere 

ve ailelerinize sağlık ve huzur içinde bir bayram 

geçirmeyi ve nice bayramlara erişmeyi nasip etsin. 

[1] Hac, 22/28. 

[2] Tirmizî, Edâhî, 1. 

[3] Hac, 22/37. 
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